
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Málaga

Valor estimado del contrato 25.201,69 EUR.
Importe 30.494,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.201,69 EUR.
Plazo de Ejecución

42 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA 24/56/1486 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 11:51 horas.

Adquisición de utillaje operativo, mobiliario y utillaje socorrista para la Agrupación del Voluntariado de
Protección Civil del Excmo. Ayuntamiento de Málaga.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo
dispuesto en los artículos 131.2, 159 y 145 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8RJ%2Fu5%2Blc2KeVWTb9Scog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8RJ%2Fu5%2Blc2KeVWTb9Scog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad
del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad
del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad
del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Contacto

Teléfono 951928192
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España
ES617

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 21.483,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.995,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.483,57 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Adquisición de utillaje operativo, mobiliario y utillaje socorrista para la Agrupación del
Voluntariado de Protección Civil del Excmo. Ayuntamiento de Málaga.

Descripción del procedimiento
La necesidad que se pretende satisfacer es adquirir utillaje operativo y mobiliario, así como socorrista para cubrir las
necesidades de la Agrupación del Voluntariado de Protección Civil en sus distintas funciones, ya que se ha producido un
aumento de la participación en eventos de dicha Agrupación.
Valor estimado del contrato 25.201,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.494,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.201,69 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Huerto de Monjas, 39, 1ª Pl.
(29008) Málaga España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Durante el proceso de producción, el contratista deberá ubicar los residuos
generados en contenedores adecuados para el reciclaje de los mismos, salvo que se trate de materiales cuyo reciclaje
resulta imposible. Para ello deberá aportar una declaración responsable donde se manifieste su compromiso con el
cumplimiento de dicha condición especial de ejecución

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Adquisición de utillaje operativo y mobiliario.

Descripción del lote Adquisición de utillaje operativo y mobiliario para la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil.



Valor estimado del contrato 3.718,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.498,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.718,12 EUR.
Clasificación CPV

33000000 - Equipamiento y artículos médicos,
farmacéuticos y de higiene personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 2: Adquisición de utillaje socorrista.

Descripción del lote Adquisición de utillaje socorrista para las atenciones realizadas en agua.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Todos los motivos conforme a lo recogido en el Art. 71 de LCSP, se acreditará mediante el
Anexo 2.1. Modelo de Declaración Responsable de cumplimiento de requisitos previos.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en el apartado S del Anexo 1.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo establecido en la cláusula S del Anexo 1.

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Real Cuerpo de Bomberos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Real Cuerpo de Bomberos

Arbitraje

Real Cuerpo de Bomberos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014329040 |  2024-001056550 | Mon, 07 Oct 2024 11:51:33:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90068469089095287609356526700301350508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


